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عکس روز

نیویورک؛ ترسناک تر از هالووین  
ســحر طلوعي: درست در شبی که خانواده های آمریکایی مشــغول برگزاری جشن های هالووین بودند، توفانی 
سهمگین و سیلابی مرگبار در روستاهای نیویورک لحظات وحشتناکی برای آنها رقم زد. اهالی روستای دالگویل 
بیش از دیگران خسارت دیده اند. شدت وزش توفان آن قدر زیاد بوده که خطوط انتقال انرژی را قطع کرده است. 
بیش از ۴۵۰ هزار مشــترک برق در این مناطق درحال حاضر برق ندارند. علاوه براین آب هم وارد خانه هایشــان 
شده است. دو نفر در اثر این حادثه جان خود را از دست داده اند. نیروهای امداد منطقه برای کمک به ساکنان 
این روستا اعزام شده و توانسته اند تعدادی از آنها را به مناطق امن تر منتقل کنند. نکته قابل تأمل اینکه معلوم 

نیست چرا عملیات تخلیه روستای دالگویل پیش از وزش باد و شروع باران صورت نگرفته است.
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 توتان خامون به انگلیس باز مي گردد

�اعتراض فعالان محیط زیســت انگلیس بالاخره جواب داد و دولت 
را مجبــور کرد عملیــات حفاري و اســتخراج گاز در حوضه هاي آبریز 
لنکشیر را متوقف کند. روزنامه گاردین در تیتر یک این خبر را منتشر کرده  
است. در گزارش این روزنامه مي خوانیم شرکت شل، یکي از بزرگ ترین 
کمپاني هاي نفتي انگلیس، از ادامه فعالیت در نیوپترسون رود لنکشیر 
منع شده  است. فعالان محیط  زیست و همچنین بسیاري از شهروندان 
ســاکن این منطقه مدت ها پیش دســت به اعتراض زدند و جاده هاي 
منتهي به حوزه فعالیت شرکت شل در نیوپترسون رود را مسدود کردند. 
آنها معتقدند عملیات حفاري و اســتخراج گاز باعث نشت آلودگي به 
آب هاي شــرب منطقه و همچنین آلودگي هوا مي شود. استشمام بوي 
گاز در مناطق مسکوني نیوپترسون رود باعث شد این فعالان با جدیت 
بیشتري خواسته شــان را مطرح کنند. حالا گاردین خبر مي دهد دولت 
با صدور دســتوري، مانع ادامه فعالیت حفاري شرکت شل شده  است. 
روزنامه گاردیــن در عکس یک، تصویري از تابوت طلایي توتان خامون، 
آخرین فرعون مصر منتشــر کرده  است. گاردین خبر مي دهد این تابوت 
طلایي براي شرکت در نمایشگاهي در گالري ساتچي لندن آماده  شده است. حضور در گالري ساتچي آخرین تور بین المللي 
توتان خامون اســت. ۴۷ ســال پیش این تابوت براي اولین بار در موزه بریتانیا به نمایش درآمد. گزارش دیگر در صفحه یک 
گاردین درباره برگزیت است. جانسون پیشنهاد نایجل فاراژ را نپذیرفته  است. ترامپ به جانسون پیشنهاد داد با فاراژ ائتلاف 

کند، اما فاراژ به نخست وزیر پیشنهاد داده است بدون توافق با اروپا بریتانیا را از اتحادیه خارج کند. 
نکته: خبرهاي داخلي انگلیس در صفحه یک گاردین بازتاب دارد.

نشنال
 تحریر در تصرف خانواده هاي عراقي

�پرواز نمایشــي شــش جــت به منظــور گرامیداشــت روز ارتش 
در امارات ســوژه عکس یک روزنامه نشــنال اســت. این جت ها با 
دودهــاي رنگي، پرچم امارات را در آســمان رأس الخیمه درســت 
کرده انــد تا یادي هم از روز پرچم در این کشــور کرده  باشــند؛ روزي 
که اماراتي ها دستاوردهایشــان را مرور مي کنند. نشــنال در گزارشي 
به تغییر و تحولات امارات در طول این ســال ها اشــاره کرده  است؛ 
تغییراتي که به منظور پیشــرفت ایجاد شــده و امارات را دســت کم 
در این ۱۵ ســال به یکي از رشد یافته ترین کشــورهاي منطقه تبدیل 
کرده  اســت. روزنامه نشــنال امارات در تیتر یک متوجه وقایع عراق 
است. نشــنال مي نویســد خانواده هاي عراقي با وجود واکنش هاي 
خشــونت بار نیروهاي کنترل کننده، میــدان تحریر بغداد را به تصرف 
خود درآورده اند. نشــنال مي نویسد با اینکه عراقي ها تلاش مي کنند 
تجمعات اعتراضــي را صلح آمیز و آرام دنبال کنند، اما شــلیک گاز 
اشک آور به منظور متفرق کردن آنها، باعث به خشونت کشیده شدن این 
تجمعات مي شود. در درگیري هاي میدان تحریر بغداد یک نفر دیگر 
کشته شده، ۹۱ نفر هم زخمي  شده اند. نکته جالب در اتفاقات اخیر عراق این است که تجمعات بیشتر شکل و شمایل 
خانوادگي دارد. نشنال از قول برخي از این شهروندان نوشته است که ما به هیچ وجه میدان تحریر را ترک نمي کنیم مگر 

به خواسته هایمان رسیده باشیم. آنها به دنبال تغییرات اساسي سیاسي و اقتصادي در عراق هستند. 
نکته: عراق مهم ترین سوژه صفحه یک روزنامه نشنال است.

سانفرانسیسکو کرونیکل
تیراندازي مرگ بار در میهماني شب هالووین

اتفاقاتي که در یکــي از خانه هاي مســکوني در منطقه اوردیناي  �
سانفرانسیســکو رخ داده، باعث شــده اســت که تیتــر و عکس یک 
روزنامه سانفرانسیسکو کرونیکل از موضوع آتش سوزي کالیفرنیا دور 
شــود. در عکس یک این روزنامه حضور پلیــس را در محوطه وقوع 
حادثه مشــاهده مي کنیم. تعدادي از شــهروندان هم تلاش مي کنند 
مأموران را متقاعد کننــد و خودروی خود را بردارند و بروند. خودروي 
ایــن افراد به علــت حضور در محوطــه وقوع حادثه، توقیف شــده  
اســت. سانفرانسیسکو کرونیکل در تیتر یک از کشته شدن چهار نفر در 
میهماني شب هالووین خانه اوردینا خبر مي دهد. این خانه متعلق به 
شــرکت ایربي اند بي است و به منظور برگزاري میهماني شب هالووین 
اجاره شــده  است. همســایه ها مي گویند ســاعت ۱۰:۳۰ دقیقه شب 
ناگهان صداي جیغ مي شــوند. آنها جمعیتي را دیده اند که با ترس و 
وحشــت از خانه خارج شده اند. یکي از همسایه ها گفته است پیش از 
اینکه تیراندازي بشود، یکي،  دو بار به شرکت ایربي اند بي هشدار دادیم 
که در این خانه رفتارهاي ناهنجار مي شود، بیش از حد سر و صدا مي آید 

و رفتارها کمي خشمگینانه  است. گویا این شرکت توجه کافي به هشدار نشان نداده  است. پلیس سانفرانسیسکو مشغول 
بررسي و تحقیقات است تا ابهامات این حادثه روشن شود. خبر دیگر در صفحه یک این روزنامه درباره اقدام جدید شرکت 
گوگل است. این کمپاني مشهور و معتبر دنیاي اینترنت و دیجیتال قصد دارد شرکت فیت بیت را بخرد. رقم مطرح شده در 
این معامله دو میلیارد و صد میلیون دلار است. فیت بیت یکي از مشهورترین شرکت هاي تولید ساعت هاي هوشمند است. 

نکته: حادثه خانه اوردینا صفحه یک سانفرانسیسکو کرونیکل را به خود مشغول کرده  است.

الشرق الاوسط
نامزدهای انتخابات الجزایر مشخص شدند

روزنامه ســعودی الشرق الاوســط در تیتر و عکــس یک خود به  �
موضوع عراق اشــاره می کند و خبر می دهد معترضان برای مجموعه 
دولت خط و نشان کشیده اند. در گزارش الشرق الاوسط آمده جمعیت 
معترضــان عراقــی قابل توجه اســت و در هر تجمع بر تعدادشــان 
افزوده می شــود. اوج گرفتن این اعتراضات در بغداد و دیگر شهرهای 
عراق باعث توقف فعالیت های روزمره شــده اســت. از جمله اینکه 
فعالیت های بندر ام  قصر تعطیل شــده اســت. شــهروندان معترض 
عراقی به دولت هشــدار داده اند اگر برخوردهای خشونت آمیز با آنها 
افزایش پیدا کند، مســیرهای جاده ای را مسدود خواهند کرد. روزنامه 
الشرق الاوسط در عکس یک تعدادی از معترضان روی پل جمهوری 
بغداد را به تصویر کشــیده است. این طور به نظر می آید که شهروندان 
عراقی موفق شــده اند روی این پل تجمعــات اعتراضی خود را برگزار 
کنند. پل جمهوری مســیر اصلی رسیدن به منطقه سبز با همان زون 
امنیتی – اجرائی بغــداد است. الشرق الاوســط در مطلبی دیگر خبر 
می دهــد نامزدهــای انتخابات ریاســت جمهوری الجزایر مشــخص 

شده اند. در متن خبر آمده پنج نامزد که سه نفر آنها از حلقه نزدیکان بوتفلیقه و کادر قدیمی هستند، برای حضور در این 
رقابت سیاسی اعلام آمادگی کرده اند. نکته قابل توجه این است که حضور افراد نزدیک به بوتفلیقه در انتخابات می تواند 

واکنش اعتراضی الجزایری ها را برانگیزد. 
نکته: مورد خاصی در صفحه یک الشرق الاوسط به چشم نمی خورد.

الجزایر؛ نه به حضور کادر قدیمى عراق؛ در بر پاشنه خشونت مى چرخد
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۶۵ سال از روزی که الجزایری ها پایه های 
انقلاب بزرگشان را بنا نهادند، می گذرد. آنها 
در سالگرد این اتفاق و در ادامه اعتراضات 
روز جمعه به خیابان های پایتخت آمده اند 
تا یک بــار دیگر بر آرمان های انقلابشــان 
تأکیــد کننــد و بگویند اگر قرار اســت در 
انتخابات پیش رو شرکت کنند، به شرطی 
اســت که هیچ کــدام از سیاســت مداران 
سال های اخیر الجزایر در مجموعه دولت 
حضور نداشته باشند. اعتراضات آنها چند 
ماه پیش منجر به اســتعفای بوتفلیقه از 
نامزدی ریاست جمهوری شد. بااین همه 
هنوز نیروهای موســوم به کادر قدیمی 
در دولــت حضور دارند و برای انتخابات 

نامزد هستند.
عکس: الشرق الاوسط 

عراقی هــای معترض بعــد از حضور در 
بزرگ تریــن تجمع اعتراضــی ضددولتی 
عراق بعد از سقوط صدام در گوشه وکنار 
شــهر نشســته  و نفســی چاق کرده اند. 
آنها روز جمعــه در مرکز بغداد دور هم 
جمع شدند تا بلندتر و رساتر از قبل فریاد 
اعتراضی شــان را بــه گــوش مجموعه 
دولت برسانند، اما تجمع صلح آمیزشان 
باز هم به خشــونت کشیده شد و تلفات 
داد. پنج نفر در اعتراض روز جمعه جان 
خــود را از دســت دادند. ایــن در حالی 
است که مرجع شــیعیان عراق، آیت االله 
سیســتانی، در بیانیه ای خواســتار دوری 
از خشــونت و خویشــتن داری و مدارا با 

معترضان شده بود.
عکس: القدس العربی

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

پارچــه اي با خاصیــت ارتجاعي- انــدرون ۹- کاروان- 
گردش زمین به دور خورشــید را اثبات کرد- بي بهرگي 
۱۰- گوشــه اي در آواز دشــتي- کند زبــان- فرزند عرب 
۱۱- مشک- برقرار کردن ارتباط تلفني- مشرف به موت 

۱۲- کالبد شکافي- خدمتکار زن- واحد بازي بدمینتون 
۱۳- گیاهــي- مبتلا- دیکتــه ۱۴- حرف دهن کجي- گاز 
جوشکاري- تحسین فرنگي ۱۵- سرازیري- نام ماندگار 

موسیقي آلمان- مخمصه.
افقي :

 ۱- رویگر- ابــزار برف  روبي- آغشــته به خون ۲- 
از هفت خان رســتم- افزون ۳- تــوده غله- بزرگي و 
احترام- یگانه ۴- طرحي براي قالي ایراني- طفیلي- 
عجله و تندي ۵- نیمي از دنیا!- سخاوتمند- هنرپیشه 
زن ۶- آشــپز- اقلیتي مذهبي- دماي غیرطبیعي بدن 
۷- بر مرکب نشســته- تــازه کار- بلندترین مرتبه ذات 
خداوند ۸- تیره- نخســتین رمان فرانسوي نوشته آلن 
رنه لوســاژ- چهل روز ۹- قومي از نژاد آریایي- تنبل- 
نوعي قایق پارویي ۱۰- گرداگرد دهان- رشــته هایي از 
پوست گیاه- هرگوشه زمین فوتبال ۱۱- نمایش نامه اي 
از مولیر فرانســوي- از مذاهب چهارگانه اهل سنت- 
ریشه ۱۲- ســالك- از القاب حضرت  علي(ع)- لقب 
پادشاهان روســیه بود ۱۳- پناهگاه- خداي مصریان 
قدیم- چراغ آســمان ۱۴- مقابل- رماني رئالیســتي 
نوشــته محمود دولت آبادي ۱۵- شبیه- مرتفع- آبله 

سوختگي.

عمودي :
 ۱- خردســالي- کوچک تریــن واحــد تقســیمات 
کشــوري- طراح ۲- قلاب سنگ- رهاشده از تعلقات 
دنیوي- به دنیا آوردن ۳- اندام تنفسي ماهي- خیمه 
و خرگاه- آرزوي بــزرگ ۴- راه میانبر!- خودخواهي- 
ناشایســت ۵- عابــد نصرانــي که از نبــوت حضرت 
محمد(ص) در کودکي خبر داد- نیم تنه بي آســتین- 
بزرگي ۶- جهش- غذاي محلي شــمال خراسان- از 
حواریون ۷- تمام کردن- کتاب ارزشــمند شیخ کلیني، 
محــدث و فقیه شــیعي- تیر پیکاندار ۸- ریســیدن- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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